
 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 4 DEL 18/06/2020 

 
 
OGGETTO: 

ORDINANZA PER DISCIPLINARE LA CIRCOLAZIONE STRADALE  
 
 
Vista la comunicazione del sig. SERRA Ernestino Renzo, con la quale si segnala l’esecuzione di lavori per la 
sistemazione della scarpata a lato della strada comunale in Via Bologna in prossimità del terreno di proprietà 
catastalmente censito al foglio 3 mapp. n. 716 con inizio il 19.06.2020 

Dato atto che i lavori sono stati affidati alla ditta Santoretto Maurizio di Castelnuovo Calcea 

Dato atto che l’esecuzione delle opere richiede la parziale occupazione del sedime da parte delle macchine 
operatrici. 

Considerato che per consentire la realizzazione dei lavori occorre disciplinare il transito veicolare 

Ritenuto opportuno, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità disporre conseguentemente in 
merito; 

Visti gli artt. 5 e 6 del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione stradale. 

ORDINA 
DALLE ORE 6:30 DEL GIORNO GIOVEDÌ 19 GIUGNO 2020 FI NO ALLA CONCLUSIONE DEI LAVORI, 
LA LIMITAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE, A SENSO UNIC O ALTERNATO , nel tratto prospicente 
l’area di intervento, precisando che esistono strade alternative da e per il paese e che il transito sarà 
consentito compatibilmente con le fasi di lavorazioni; 
 
Alla ditta esecutrice dei lavori, SANTORETTO MAURIZIO, l’apposizione della prescritta segnaletica stradale 
in misura sufficiente e a norma di legge; 
 

DISPONE 
la notifica della presente ordinanza al sig. SERRA Ernestino Renzo, c.f. SRTMRZ82M22B594K, residente in 
Agliano Terme, Via Bologna n. 1, in qualità di committente. 
 

MANDA 
Copia della presente ordinanza:  
Al competente ufficio per la pubblicazione all’Albo Pretorio, al Comando Polizia Municipale della Comunità 
Collinare Val Tiglione e dintorni e alla Stazione dei Carabinieri di Agliano Terme. 
 
Contro la presente è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 gg dalla notifica. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Mariuccia arch. Sanlorenzo 

Firmato Digitalmente 


